
 

Adventsweg Romoos 
 

Sonntag, 23.11.2025 (mit Weihnachtsmarkt) 

Mittwoch, 26.11.2025 

Freitag, 28.11.2025 

 

 

 

 

 

 

Besuchen  Sie  unsere  Adventsmomente  auf  dem 

rund 1 km langen Rundweg. 

Wir freuen uns auf Sie! 

 

Frauengemeinschaft  

Romoos-Bramboden 



 

Sonntag, 23.11.2025 

10 - 20 Uhr Adventsweg / 10 - 18  Uhr Weihnachtsmarkt 

Unterhaltung vor dem Hotel Kreuz, beim Markt &  

bei der Talherrenburg  
 

 

Mittwoch, 26.11.2025 

16 - 22 Uhr Adventsweg 

Kinderunterhaltung mit  Clown „Fridolin“   

um 16.30 Uhr & 17.30 Uhr bei der Talherrenburg 
 

Unterhaltung vor dem Hotel Kreuz & bei der Talherrenburg  
 

 

Freitag, 28.11.2025 

16 - 24 Uhr Adventsweg 

Unterhaltung vor dem Hotel Kreuz & bei der Talherrenburg  

 

 

Jeweils mit Info- und Verpflegungsstand vor dem Hotel Kreuz & 

bei der Talherrenburg im Zyberliland 

 

 

An allen Tagen ist auch der Gwunderplatz vis-a-vis des Hotel Kreuz 
geöffnet. Können  Sie  am  Sonntag  den  Markt  nicht  besuchen, 
finden Sie dort bestimmt noch ein passendes Geschenk. 
 

 

Infos unter  

www.fg-romoos-bramboden.ch 



 

 Unterhaltungsprogramm 2025 

Datum Formation vor dem 
Kreuz 

am 
Markt 

im  
Wald 

So 
23.11.25 

Kirchenchor Bramboden 
 

5-Klang 
 

Eduwissörgeler 
 

Bieri Froue plus 
 

Musikgesellschaft  
Romoos 
 

13.00 
 

14.15 
 

15.30 
 

16.30 
 

17.15 

13.30 
 

14.45 
 

16.00 
 

17.00 
 

17.45 

15.00 
 

16.00 
 

17.15 
 

18.30 
 

19.00 

Mi 
26.11.25 

Kinderunterhaltung mit 
Clown «Fridolin» 
 

Bläsergruppe  
Musikschule Romoos 
 

Trachtenchor Romoos 
 

Jodufroue Willisau 
 

Bärgjodler Entlebuch 
 

   -- 
  
 

16.45 
 
 

17.45 
 

18.45 
 

19.30 

16.30 / 
17.30 
 

18.00 
 
 

19.00 
 

20.00 
 

20.45 / 
21.45 
 

Fr 
28.11.25 

Alphornduo  
Franz & Röbi 
 

Jodlerklub Edelweiss 
Romoos 
 

DoppliBrass 
Doppleschwand 
 

Romooser Trychler 
 

Geisslechlöpfer Romoos  

16.30 /  
17.30  
 

19.00 
 
 

19.30 
 
 

20.55 
 

21.00 
 

18.45 
  
 

20.15 / 
22.00 
 

20.45 
  
 

ca. 21.15 
 

ca. 21.30 



 

Adventsmomente        OK-Team 

 

Ressort Kreativgruppe 
 

Herger Daniela 

Bucher Bianca 

Koch Gilä 

Moser Claudia 

Schwarzentruber Daniela 

Schwarzentruber Beatrice 

Stadelmann Rita 

Thalmann Martina 

Zemp Maja 

 

Ressort Festwirtschaft 
 

Hofstetter Jolanda 

Bühlmann Claudia 

 
Ressort Unterhaltung 
 

Birrer Rebecca 

Lustenberger Katja 

Wallimann Monika Präsidium 

Birrer Manuela Werbung/Verkehr 

Hänsli Corina Administration/  
Personal 

Herger Daniela Kreativgruppe 

Hofstetter Jolanda Festwirtschaft/
Unterhaltung 

Lustenberger Andrea Finanzen 

Herzlich  
Willkommen 

Wallimann Monika 

Adventsweg Stadelmann Rita 

Engelschar Schwarzentruber  
Daniela & Kilian 

Auszeit Schwarzentruber Beatrice 

Lichterglanz Roos Martina 

Sternenglanz Bucher Trudy 

Stimmungsvoll Schärli Iris 

Laternenzeit Lustenberger Katja 

Wintergeschichte Röösli Sonja 

Goldschimmer Reber Agi 

Zauberwald Stadelmann Angela 

Achtsamkeit Schule Romoos 

Tannenlicht Zemp Maja 

Herzzauber Felder Martina 

Klangzauber Thalmann Martina 

Kutschenlicht Wicki Seline 

Sternenlicht Schwarzentruber  
Marie-Theres 

Mistelregen Familie Koch  
Unter Alpetli 

Kerzenzauber Müller Magdalena & 
Pfulg Yvonne 

Schlittengaudi Röösli Ruth 

Schutzengel Schwarzentruber Priska 

Pausenbänkli Albert Anita & Florian 

Waldlicht Zyberliland Romoos 

Adventszauber Spielgruppe Dopple- 
schwand/Romoos 

Hüttenzauber Hofstetter Jolanda & 
Bühlmann Claudia 

Chlauszeit Dahinden Vreni 

Adventszeit Bichsel Sonja 

Sternenzeit Herger Daniela 

Himmelsleiter Birrer Rebecca 



 

Romooser Weihnachtsmarkt 
Sonntag, 23.11.2025 

10 - 18 Uhr Romooser Weihnachtsmarkt  

auf dem Parkplatz beim Hotel Kreuz, Romoos 

 

Verpflegung im Hotel Kreuz 

(Reservationen unter 041 480 13 51) 

 

Einheimische Produkte 

Näharbeiten 

Handwerk 

Dekorationen 

Süsses 

und vieles mehr… 

 

Unterhaltung durch 

Kirchenchor Bramboden 

5-Klang 

Eduwissörgeler 

Bieri Froue plus 

Musikgesellschaft Romoos 

 

 

 Gemeinde Romoos und Hotel Kreuz 

 



Aussteller Weihnachtsmarkt 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

     

Hand- &        Glühwein & Punsch mit         Familie Furrer - 

Hausgemachtes      Hot-Dog-Stand der ÄNZILOCHRUUGGER    Stutenmilchprodukte 

               

 

 

 

 

 
 

                                         Ambauen Alexandra & Richi - 

                                   Gespleisstes aus Trockenblumen 
 

Hausgemachtes &    

Geschenkartikel 

    

 

 

Albert Vreni      

Holzsachen - Motorsägen-Figuren & vieles mehr  
 

Doppmann Janine      Koch Edith (Gilä) 

Näharbeiten      Adventskränze, Adventsgestecke & 

        Weihnachtsdeko    
 

Kohler Melina     Schwarzentruber Beatrice 

Pralinen & süsse Versuchungen   „Handgschrebnigs“, 

        Deko us Roscht & Authouz 
 

Stadelmann Peter     Zellweger Marlis 

Mineralien, Schmuck &     Advents-/Weihnachtsschmuck & 

Deko aus Mineralien     allerlei „Glismets“ 

Unternährer Lea -  

Produkte direkt vom Hof 


