# Adventsweg Romoos

Sonntag, 23.11.2025 (mit Weihnachtsmarkt)

Mittwoch, 26.11.2025

Hättenzoaber

Freitag, 28.11.2025



Wir freuen uns auf Sie!

Frauengemeinschaft Romoos-Bramboden



## Sonntag, 23.11.2025

10 - 20 Uhr Adventsweg / 10 - 18 Uhr Weihnachtsmarkt Unterhaltung vor dem Hotel Kreuz, beim Markt & bei der Talherrenburg

### Mittwoch, 26.11.2025

16 - 22 Uhr Adventsweg Kinderunterhaltung mit Clown "Fridolin" um 16.30 Uhr & 17.30 Uhr bei der Talherrenburg

Unterhaltung vor dem Hotel Kreuz & bei der Talherrenburg

# Freitag, 28.11.2025

16 - 24 Uhr Adventsweg
Unterhaltung vor dem Hotel Kreuz & bei der Talherrenburg

Jeweils mit Info- und Verpflegungsstand vor dem Hotel Kreuz & bei der Talherrenburg im Zyberliland

An allen Tagen ist auch der **Gwunderplatz** vis-a-vis des Hotel Kreuz geöffnet. Können Sie am Sonntag den Markt nicht besuchen, finden Sie dort bestimmt noch ein passendes Geschenk.

Infos unter www.fg-romoos-bramboden.ch







# Unterhaltungsprogramm 2025

Datum	Formation	vor dem Kreuz	am Markt	im Wald
So	Kirchenchor Bramboden	13.00	13.30	15.00
23.11.25	5-Klang	14.15	14.45	16.00
	Eduwissörgeler	15.30	16.00	17.15
	Bieri Froue plus	16.30	17.00	18.30
	Musikgesellschaft Romoos	17.15	17.45	19.00
Mi 26.11.25	Kinderunterhaltung mit Clown «Fridolin»			16.30 / 17.30
	Bläsergruppe Musikschule Romoos	16.45		18.00
	Trachtenchor Romoos	17.45		19.00
	Jodufroue Willisau	18.45		20.00
	Bärgjodler Entlebuch	19.30		20.45 / 21.45
Fr 28.11.25	Alphornduo Franz & Röbi	16.30 / 17.30		18.45
	Jodlerklub Edelweiss Romoos	19.00		20.15 / 22.00
	DoppliBrass Doppleschwand	19.30		20.45
	Romooser Trychler	20.55		ca. 21.15
	Geisslechlöpfer Romoos	21.00		ca. 21.30

			<b>31110</b>		
	Herzlich	Wallimann Monika	Wallimann Monika	Präsidium	
	Willkommen		Birrer Manuela	Werbung/Verkehr	
	Adventsweg	Stadelmann Rita	Hänsli Corina	Administration/	
	Engelschar	Schwarzentruber		Personal	
		Daniela & Kilian	Herger Daniela	Kreativgruppe	
	Auszeit	Schwarzentruber Beatrice	Hofstetter Jolanda	Festwirtschaft/	
	Lichterglanz	Roos Martina		Unterhaltung	
	Sternenglanz	Bucher Trudy	Lustenberger Andrea	Finanzen	
	Stimmungsvoll	Schärli Iris			
	Laternenzeit	Lustenberger Katja	Ressort Kreativgruppe		
	Wintergeschichte	Röösli Sonja	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		
	Goldschimmer	Reber Agi	Herger Daniela		
	Zauberwald	Stadelmann Angela	Bucher Bianca		
	Achtsamkeit	Schule Romoos	Koch Gilä		
	Tannenlicht	Zemp Maja	Moser Claudia		
	Herzzauber	Felder Martina	Schwarzentruber Daniela		
	Klangzauber	Thalmann Martina	Schwarzentruber Beatrice		
	Kutschenlicht	Wicki Seline	Stadelmann Rita Thalmann Martina Zemp Maja		
	Sternenlicht	Schwarzentruber Marie-Theres			
	Mistelregen	Familie Koch Unter Alpetli			
	Kerzenzauber	Müller Magdalena &	Ressort Festwirtschaft		
		Pfulg Yvonne	Hofstetter Jolanda		
	Schlittengaudi	Röösli Ruth	Bühlmann Claudia		
	Schutzengel	Schwarzentruber Priska			
	Pausenbänkli	Albert Anita & Florian	Possort I Interhalt	ung	
	Waldlicht	Zyberliland Romoos	Ressort Unterhaltung		
	Adventszauber	Spielgruppe Dopple-	Birrer Rebecca		
		schwand/Romoos	Lustenberger Katja		
	Hüttenzauber	Hofstetter Jolanda & Bühlmann Claudia			
	Chlauszeit	Dahinden Vreni	,,		
Adventszeit		Bichsel Sonja			
	Sternenzeit	Herger Daniela			
	Himmelsleiter	Birrer Rebecca			

**OK-Team** 

Adventsmomente

# Romooser Weihnachtsmarkt

# Sonntag, 23.11.2025

10 - 18 Uhr Romooser Weihnachtsmarkt auf dem Parkplatz beim Hotel Kreuz, Romoos

Verpflegung im Hotel Kreuz (Reservationen unter 041 480 13 51)

#### Einheimische Produkte

Näharbeiten
Handwerk
Dekorationen
Süsses
und vieles mehr...

#### Unterhaltung durch

Kirchenchor Bramboden
5-Klang
Eduwissörgeler
Bieri Froue plus
Musikgesellschaft Romoos

Gemeinde Romoos und Hotel Kreuz



#### Aussteller Weihnachtsmarkt







Hand- & Hausgemachtes

Glühwein & Punsch mit

Hot-Dog-Stand der ÄNZILOCHRUUGGER Stutenmilchprodukte

6113 Romoos 6112 Doppleschwand 6166 Hasle www.napfbeck.ch

Bäckerei-Konditorei

Tel. 041 480 12 55 Tel. 041 480 02 40 Tel. 041 480 17 18 kontakt@napfbeck.ch

Ihr Spezialist für Apéros und Hochzeitstorten



Ambauen Alexandra & Richi -Gespleisstes aus Trockenblumen



Familie Stalder CH-6112 Doppleschwand 077 493 34 28 nadia\_heer(at)hotmail.com Hausgemachtes & Geschenkartikel



#### Albert Vreni

Holzsachen - Motorsägen-Figuren & vieles mehr

#### Doppmann Janine

Näharbeiten

#### Kohler Melina

Pralinen & süsse Versuchungen

#### Stadelmann Peter

Mineralien, Schmuck & Deko aus Mineralien

#### Koch Edith (Gilä)

Adventskränze, Adventsgestecke & Weihnachtsdeko

#### Schwarzentruber Beatrice

"Handgschrebnigs", Deko us Roscht & Authouz

#### Zellweger Marlis

Advents-/Weihnachtsschmuck & allerlei "Glismets"